
21/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827481&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00244/2019 

Às 09:20 horas do dia 21 de agosto de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00244/2019, referente ao
Processo nº 0049100266201913, o pregoeiro, Sr(a) FABIOLA MENEGASSO DIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: Agulha para costura manual; Tamanho misto variando de 3,5 mm a 6,1 mm. Envelope
contendo 20 unidades. ENVELOPE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

17/02/2020
10:36:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver mais
propostas.

Item: 2
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: Agulha para máquina de costura reta; Cabo grosso, comprimento 28,6 mm; Envelope
contendo 20 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 135,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

17/02/2020
10:36:18

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver mais
propostas.

Item: 3
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: Agulha para máquina de costura overlock. Modelo DCx27, nº 06. Envelope contendo 20
unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 762,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 762,8400 .



21/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827481&acao=A&tipo=t 2/4

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2020
13:48:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 28.493.685/0001-74, Melhor lance: R$ 762,8400

Item: 4
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: Agulha para máquina de costura interlock. Modelo DCx27, nº 06. Envelope contendo 20
unidades, Envelope.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 762,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 762,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2020
13:48:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 28.493.685/0001-74, Melhor lance: R$ 762,8400

Item: 5
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: Elástico; Cor branca; Numero 14; Peça com 100 m, Peça.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.232,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.183,3400 , com
valor negociado a R$ 1.183,2600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2020
13:48:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 28.493.685/0001-74, Melhor lance: R$ 1.183,3400, Valor Negociado: R$
1.183,2600

Item: 10
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: Linha para costura; 100% poliéster; Cor: azul natiê; Cone com 2.000m, Cone.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 930,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 800,9736 ,
com valor negociado a R$ 800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2020
13:48:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPOL COMERCIO SERVICOS E
REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 15.335.703/0001-48, Melhor lance: R$ 800,9736

Cancelamento
de

Adjudicação

20/08/2020
16:27:31

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: IMPOL COMERCIO
SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 15.335.703/0001-48, Melhor lance:
R$ 800,9736, Motivo: Valor adjudicado tem mais de duas casas decimais, faremos os
ajustes neessários.

Adjudicado 20/08/2020
16:28:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IMPOL COMERCIO SERVICOS E
REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 15.335.703/0001-48, Melhor lance: R$ 800,9736,



21/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827481&acao=A&tipo=t 3/4

Valor Negociado: R$ 800,0000, Motivo: Negociado o valor com apenas duas casas
decimais.

Item: 11
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: Linha de costura; 100% poliéster; Cor branca; Cone com 2.000 m. Cone
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 930,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 817,3200 ,
com valor negociado a R$ 816,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2020
13:48:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPOL COMERCIO SERVICOS E
REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 15.335.703/0001-48, Melhor lance: R$ 817,3200,
Valor Negociado: R$ 816,0000

Item: 12
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: Tesoura de costura, em aço inoxidável e cabo em resina termoplástica; Medindo cerca
de 20cm; Corte liso com ponta, Und.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 109,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

17/02/2020
11:10:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver mais
propostas.

Item: 16
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: Óleo lubrificante para Máquina de Costura Industrial; Galão com 990 ml, Galão.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 521,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HOLANDA PAPELARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 452,9364 , com valor negociado a R$
452,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2020
13:48:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOLANDA PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF:
63.772.925/0001-70, Melhor lance: R$ 452,9364

Cancelamento
de

Adjudicação

21/08/2020
09:20:06

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: HOLANDA PAPELARIA
EIRELI, CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70, Melhor lance: R$ 452,9364, Motivo: Item
adjudicado com mais de duas casas decimais, será atualizado o valor conforme
negociação com licitante, anexa ao processo adm.

Adjudicado 21/08/2020
09:20:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HOLANDA PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF:
63.772.925/0001-70, Melhor lance: R$ 452,9364, Valor Negociado: R$ 452,8000,
Motivo: Negociado via e-mail com licitante.

Fim do documento



21/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827481&acao=A&tipo=t 4/4



20/08/2020 Gmail - Pregão Eletrônico 244/2019

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=b29df347a5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar5403250874266070578&simpl=msg-a%3Ar-66957… 1/2

Equipe Delta SUPEL/ RO <delta.supel@gmail.com>

Pregão Eletrônico 244/2019
5 mensagens

Equipe Delta SUPEL/ RO <delta.supel@gmail.com> 13 de agosto de 2020 19:01
Para: Impol Comércio e Serviços Eireli <impol01@hotmail.com>

Senhor (a) licitante,

Por ocasião da aceitação do item 10, Linha para costura; 100% poliéster, 
não foi observado a previsão editalícia do item  10.1.2.:
Serão aceitos somente preços em moeda corrente nacional (R$), com VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS com no
máximo 02 (duas) casas decimais, considerando as quantidades constantes no ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA.Caso seja encerrada a fase de lances, e a licitante divergir com o exigido, o(a) Pregoeiro(a), poderá
convocar no CHAT MENSAGEM para atualização do referido lance, e/ou realizar a atualização dos valores
arredondando-os PARA MENOS automaticamente caso a licitante permaneça inerte.
O fato culminou na aceitação do referido item ao total de R$ 800,9736, o qual não poderá ser aceito na ATA de
registro de preços.
Portanto, solicitamos que nos informe se aceitaria negociar o item para um valor unitário com apenas duas casas
decimais, totalizando R$ 800,00 (redução de R$ 0,97 no total).
Enviamos anexa, a ata do referido pregão, para que possa visualizar o ocorrido.

Desde já contamos com sua costumeira colaboração, e agradecemos a atenção.

Atenciosamente,

Governo do Estado de Rondônia 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO
Equipe DELTA
(69) 3212-9265

ata PE 244_2019.pdf
186K

Impol Comércio e Serviços Eireli <impol01@hotmail.com> 14 de agosto de 2020 12:04
Para: Equipe Delta SUPEL/ RO <delta.supel@gmail.com>

Boa Tarde,

Vou verificar e responderei na Segudna-Feira dia 17/08/2020.

A�

Bernardo

De: Equipe Delta SUPEL/ RO <delta.supel@gmail.com>
Enviado: quinta-feira, 13 de agosto de 2020 19:01
Para: Impol Comércio e Serviços Eireli <impol01@hotmail.com>
Assunto: Pregão Eletrônico 244/2019
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Equipe Delta SUPEL/ RO <delta.supel@gmail.com> 14 de agosto de 2020 12:39
Para: Impol Comércio e Serviços Eireli <impol01@hotmail.com>

http://10.1.0.2/
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=b29df347a5&view=att&th=173ea0ee4daf4bc8&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kdtem2ou0&safe=1&zw
mailto:delta.supel@gmail.com
mailto:impol01@hotmail.com


20/08/2020 Gmail - Pregão Eletrônico 244/2019

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=b29df347a5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar5403250874266070578&simpl=msg-a%3Ar-66957… 2/2

Agradecemos a atenção, vamos aguardar.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Equipe Delta SUPEL/ RO <delta.supel@gmail.com> 20 de agosto de 2020 12:55
Para: Impol Comércio e Serviços Eireli <impol01@hotmail.com>

                Senhor, boa tarde.

               Aguardamos sua resposta e enfatizamos que se faz necessário a confirmação, para que possamos proceder
o reajuste do item em epígrafe ou em caso de não negociarmos estaremos procedendo a RECUSA DA PROPOSTA da
vossa empresa para o item mencionado.

[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Impol Comércio e Serviços Eireli <impol01@hotmail.com> 20 de agosto de 2020 13:19
Para: Equipe Delta SUPEL/ RO <delta.supel@gmail.com>

Boa tarde,

Aceitamos o valor  de r$ 800,00.

Att

Bernardo 

IMPOL	COMÉRCIO,	SERVIÇOS	E	REPRESENTAÇÕES	EIRELI

CNPJ : 15.335.703/0001-48

INSCRIÇA�O ESTADUAL : 00000003560376

Rua Duque de Caxias, 1380 Sala B – Centro

CEP 76.801-110 -Porto Velho (RO) Fone: (69) 2141-8460 

De: Equipe Delta SUPEL/ RO <delta.supel@gmail.com>
Enviado: quinta-feira, 20 de agosto de 2020 12:55
Para: Impol Comércio e Serviços Eireli <impol01@hotmail.com>
Assunto: Re: Pregão Eletrônico 244/2019
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

mailto:delta.supel@gmail.com
mailto:impol01@hotmail.com


21/08/2020 Gmail - PREGÃO ELETRÔNICO 244/2019

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=b29df347a5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar7793297605084196655&simpl=msg-a%3Ar-30188… 1/2

Equipe Delta SUPEL/ RO <delta.supel@gmail.com>

PREGÃO ELETRÔNICO 244/2019
4 mensagens

Equipe Delta SUPEL/ RO <delta.supel@gmail.com> 13 de agosto de 2020 19:05
Para: Holanda Distribuidora <deltalicitacoes@hotmail.com>

Senhor (a) licitante,

Por ocasião da aceitação do item 16, "Óleo lubrificante para Máquina de Costura Industrial; Galão com 990 ml,
Galão", não foi observado a previsão editalícia do item  10.1.2.:
Serão aceitos somente preços em moeda corrente nacional (R$), com VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS com no
máximo 02 (duas) casas decimais, considerando as quantidades constantes no ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA.Caso seja encerrada a fase de lances, e a licitante divergir com o exigido, o(a) Pregoeiro(a), poderá
convocar no CHAT MENSAGEM para atualização do referido lance, e/ou realizar a atualização dos valores
arredondando-os PARA MENOS automaticamente caso a licitante permaneça inerte.
O fato culminou na aceitação do referido item ao total de R$ 452,9364, o qual não poderá ser aceito na ATA de
registro de preços.
Portanto, solicitamos que nos informe se aceitaria negociar o item para um valor unitário com apenas duas casas
decimais, totalizando R$ 452,80 (quatrocentos e cinquenta e dois reais, e oitenta centavos), uma redução de R$
0,13, no total.
Enviamos anexa, a ata do referido pregão, para que possa visualizar o ocorrido.

Desde já contamos com sua costumeira colaboração, e agradecemos a atenção.

Atenciosamente,

-- 
Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO
Equipe DELTA
(69) 3212-9265

ata PE 244_2019.pdf
186K

Equipe Delta SUPEL/ RO <delta.supel@gmail.com> 14 de agosto de 2020 10:43
Para: LICITACAO@holandapapelaria.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ata PE 244_2019.pdf
186K

Equipe Delta SUPEL/ RO <delta.supel@gmail.com> 20 de agosto de 2020 12:58
Para: Holanda Distribuidora <deltalicitacoes@hotmail.com>, LICITACAO@holandapapelaria.com.br

            

             Senhor, boa tarde.

               Aguardamos sua resposta e enfatizamos que se faz necessário a confirmação, para que possamos proceder
o reajuste do item em epígrafe ou em caso de não negociarmos estaremos procedendo a RECUSA DA PROPOSTA da
vossa empresa para o item mencionado.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Licitação - Holanda Papelaria <licitacao@holandapapelaria.com.br> 20 de agosto de 2020 17:51

http://10.1.0.2/
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=b29df347a5&view=att&th=173ea12526457d93&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kdteuqql0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=b29df347a5&view=att&th=173ed6c9691c613d&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kdteuqql0&safe=1&zw


21/08/2020 Gmail - PREGÃO ELETRÔNICO 244/2019

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=b29df347a5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar7793297605084196655&simpl=msg-a%3Ar-30188… 2/2

Para: Equipe Delta SUPEL/ RO <delta.supel@gmail.com>

Boa tarde, desculpe a demora, na ocasião lembro de ter enviado a proposta já com valor corrigido, aceitamos o
reajuste de  R$ 0,13, segue anexo proposta.

 

 

Atenciosamente

 

Sued Policarpo

Auxiliar Administrativo | Licitação

Holanda Papelaria Eireli

CNPJ: 63.772.925/0001-70

(69) 3221-2980 | 

licitacao@holandapapelaria.com.br

Nações Unidas, nº 289, Km1, Porto Velho/RO

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Livre de vírus. www.avast.com.

PROPOSTA - 244.2019 AVIAMENTO ass DIG.pdf
194K

mailto:licitacao@holandapapelaria.com.br
https://www.google.com/maps/search/Na%C3%A7%C3%B5es+Unidas,+n%C2%BA+289,+Km1,+Porto+Velho%2FRO?entry=gmail&source=g
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=emailclient
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=emailclient
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=b29df347a5&view=att&th=1740ddcfb688c86f&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw


Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0049100266201913

1.2. Nº
Procedimento

PE 00244/2019

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Saúde - SESAU

1.4. Objeto Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição de aviamentos para costura e tintas, visando atender o Setor de Lavanderia e Costura do Hospital de
Base Dr. Ary Pinheiro - HBAP, por um período de 12 (doze) meses. COM EXCLUSIVA PARTICIPAÇÃO de Empresas de Pequeno Porte EPP e Microempresas - ME, tendo
em vista o Art. 48, I, da Lei Complementar n¨ 123/2006 e Art. 6¨ do Decreto Estadual n¨ 21.675/17.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 28.493.685/0001-74 Sollo Brasil Comércio e Serviços Ltda

2 15.335.703/0001-48 IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI

3 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIREL

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 28.493.685/0001-74 Sollo Brasil Comércio e Serviços Ltda SIM SIM

2 15.335.703/0001-48 IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI SIM SIM

3 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIREL SIM SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

3 28.493.685/0001-74 Sollo Brasil Comércio e Serviços Ltda SIM SIM R$ 762,84 R$ 762,84 0%

4 28.493.685/0001-74 Sollo Brasil Comércio e Serviços Ltda SIM SIM R$ 762,84 R$ 762,84 0%

5 28.493.685/0001-74 Sollo Brasil Comércio e Serviços Ltda SIM SIM R$ 1.232,14 R$ 1.183,26 -3,97%

6 28.493.685/0001-74 Sollo Brasil Comércio e Serviços Ltda SIM SIM R$ 2.166,00 R$ 1.848,00 -14,68%

7 28.493.685/0001-74 Sollo Brasil Comércio e Serviços Ltda SIM SIM R$ 2.166,00 R$ 1.848,00 -14,68%

8 28.493.685/0001-74 Sollo Brasil Comércio e Serviços Ltda SIM SIM R$ 2.166,00 R$ 1.848,00 -14,68%

9 28.493.685/0001-74 Sollo Brasil Comércio e Serviços Ltda SIM SIM R$ 2.166,00 R$ 1.848,00 -14,68%

10 15.335.703/0001-48 IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI SIM SIM R$ 930,00 R$ 800,00 -13,98%

11 15.335.703/0001-48 IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI SIM SIM R$ 930,00 R$ 816,00 -12,26%

13 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIREL SIM SIM R$ 3.917,88 R$ 2.152,80 -45,05%

14 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIREL SIM SIM R$ 3.917,88 R$ 2.447,28 -37,54%

15 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIREL SIM SIM R$ 3.917,88 R$ 2.971,44 -24,16%

16 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIREL SIM SIM R$ 521,76 R$ 452,80 -13,22%

TOTAIS R$ 25.557,22 R$ 19.741,26 -22,76%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 1 LENCO DE TECIDO

2 2 LENCO DE TECIDO

3 12 LENCO DE TECIDO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

1 15.335.703/0001-48 IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI SIM NÃO

2 15.335.703/0001-48 IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI SIM NÃO

3 15.335.703/0001-48 IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI SIM NÃO

4 15.335.703/0001-48 IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI SIM NÃO

5 15.335.703/0001-48 IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI SIM NÃO

6 15.335.703/0001-48 IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI SIM NÃO

7 15.335.703/0001-48 IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI SIM NÃO

ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 Emitido em : 25/08/2020 11:07:53 - GTI/SUPEL 
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  1-2 



10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 04/02/2020 00:00:00 Abertura e Encerramento do Certame Licitatório. 17/02/2020 00:00:00 13

2 17/02/2020 00:00:00 Realização de Diligência do Recurso impetrado pela empresa IMPOL 11/03/2020 00:00:00 23

3 11/03/2020 00:00:00 Encaminhado os autos para manifestação da secretaria de origem. 11/03/2020 00:00:00 0

4 11/03/2020 00:00:00 Manifestação da secretaria quanto ao pedido de Recurso. 06/07/2020 00:00:00 117

5 06/07/2020 00:00:00 Julgamento de recurso pela pregoeira responsável. 17/07/2020 00:00:00 11

6 17/07/2020 00:00:00 Manifestação e Parecer pela assessoria Jurídica. 04/08/2020 00:00:00 18

7 04/08/2020 00:00:00 Publicações e elaboração de Despacho Final. 12/08/2020 00:00:00 8

8 12/08/2020 00:00:00 Retificação do Termo de Adjudicação e Elaboração de novo Despacho Final 25/08/2020 00:00:00 13

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 203

Observações:
*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, terça-feira, 25 de agosto de 2020 .

FABIOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeiro Oficial 

Matrícula

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Equipe Apoio 

Matrícula 300138122

 Emitido em : 25/08/2020 11:07:53 - GTI/SUPEL 
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  2-2 


	ESTADO DE RONDÔNIA

